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Budgettet blev i år ikke vedtaget i fuld enighed – vurderer du det på den måde, at det betyder større 
uenigheder og splid i Byrådet i den kommende tid – eller kan det give mere dynamik i arbejdet? 
DF, Oplandslisten og SF meldte klart ud, at de ikke ville med i budgettet såfremt der blev lukket en skole – 
så det er da en klar holdning. Ellers var der generel stor enighed om budgettet. Jeg tror vi har et forholdsvis 
dynamisk byråd – det er argumenterne der tæller – dogmatikken er lagt på hylden.  
 
Hvilke 3 elementer af budget 2012 er du mest glad ved? 
1) at vi har fået en langtidsholdbar skolestruktur  
2) at fremtidens skole har fået et ”løft”  
3) at der blev lidt mere til kulturen, haller m.m  
 
Hvilke 3 elementer af budget 2012 ville du helst have undgået? 
1) Plæneklipperbesparelsen på 1%.  
2) At der ikke bare er lidt luft i økonomien til, at vi kunne lave nogle spændende nye tiltag. 
 
Er det sandsynligt at budget 2012 kan holde, eller kommer der indkøbsstop og indgreb i løbet af 
foråret, som der er kommet de sidste tre år? 
Det er bestemt hensigten, og jeg tror det vil være muligt. Vi kan meget dårligt leve med at skulle 
iværksætte administreret ansættelses og forbrugsstop. I den nærmeste fremtid skal vi til at kigge på 
hvordan og hvornår de institutioner, der har sparet op de sidste år, kan begynde at få frigivet deres 
indefrosne midler. En forudsætning for at det er muligt er, at de vedtagne budgetter holder.  
 
Har den ny ledelsesstruktur givet bedre styring af kommunen? 
 - det er svært at vurdere allerede nu,  men jeg tror og håber på at de 4 direktører sammen med 
centercheferne kan sikre effektivitet og smidighed i forvaltningerne til gavn for borgerne    
 



Er der efter din mening elementer i budget 2012, der specielt kan komme de mindre bysamfund, 
herunder Øster Hornum, til gode? 
Nej. Radikale venstre vil gerne have etableret lokalråd, men det er ikke lykkedes (endnu). Vi fik dog aftalt 
at byrådet skulle stille op til møder i byzonebyerne og at der fra og med 2012 skulle afsættes midler til 
støtte for arbejdet i disse byer blandt andet i Øster Hornum. Nu er der så afsat ½ mio. i 2012 og 1 million i 
2013 og årene frem. 
 
Hvornår får institutionerne deres ”indefrosne” og ”opsparede” penge retur? 
I første omgang skal vi have et fornyet overblik over de helt aktuelle indefrosne beløb og de fremførte 
merforbrug. Målet (håbet) er at der 2012 bliver mulighed for at frigive en del af midlerne. 
 
Børnehaven har haft store problemer med indeklimaet – hvad skal der gøres? 
Problemerne er midlertidig løst og der er igangsat arbejde for at der etableres en ny institution i Øster 
Hornum  
 
Byrsted borgerne fik ikke opfyldt ønske om at blive tilknyttet Øster Hornum Skole i første omgang – 
sker det her i foråret?  
Det vil jeg  arbejde meget for!!  
Det er min opfattelse, at det ligger i den trufne beslutning om skolestruktur, der er sendt i høring. 
 
Kan Byrådet gøre noget aktivt for at flere mindre virksomheder tiltrækkes Øster Hornum og andre 
mindre bysamfund? 
De få virksomheder der vil slå sig ned  i Rebild Kommune henvises til  attraktive steder hvor 
infrastrukturen er optimal eksempelvis Støvring og Haverslev. 
Skørping og Øster Hornum bør eksempelvis satse på bosætning, gerne med folk der er selvstændige og 
arbejder hjemmefra.  
 
Et par ting, jeg som byrådsmedlem med lokal forankring i øvrig gerne vil komme ind på: 
Rebild Kommune skal i den kommende tid forholde sig til 3 vigtige sager, der er af stor betydning for 
Øster Hornums fremtid: 
PLANSTRATEGIEN 2011  -  RENOVERING AF EKSISTERENDE BØRNEHAVE / NY BØRNEHAVE  
-  BIRKEHØJ ÆLDRECENTER 
 
Planstrategien: Her synes jeg at foreninger og institutioner skal være særlig  opmærksomme. I det nye 
bymønster opereres der med 3 byniveauer  Hovedby (Støvring)  Vækstbyer (Nørager, Haverslev, Suldrup, 
Skørping og Terndrup) Service – og boligby (Rørbæk, Ravnkilde, Rebild, Sørup, Blenstrup, Bælum og 
Øster Hornum) 
 
I planstrategimaterialet, som er i høring indtil d, 30 november (se Rebild Kommunes hjemmeside) står der 
følgende om vækstbyerne: ”Vækstbyerne er kendte for mangfoldige og stærke bykerner med handel og 
service, samt institutioner og fritidstilbud…. Alle 5 byer har et potentiale for udvikling…..” 
 
Børnehaven i Øster Hornum kommer på B &U ´s dagsorden og her vil de radikale plædere for at 
institutionsniveaet i Øster Hornum skal være på niveau med Skørping og Støvring (Thøger og jeg følger 
nøje med i den udvikling i Børne –og Ungeudvalget) 
 
Birkehøj Ældrecenter  Rebild Kommune planlægger forholdsvis store omlægninger på ældrecentrene. 
Byrådet har haft flere temamøder vedr. dette. (Annette Søgård og Thomas S. Thomsen følger nøje med i 
den udvikling i sundhedsudvalget)  
 


